
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TERRITORIO 
N. 74 DEL 05/07/2024 

 
OGGETTO: Oggetto: Variazione compensativa per macroaggregato. Provvedimenti. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

Richiamati: 
 la delibera di Consiglio dell’Unione n. 3 del 25/01/2024 avente ad oggetto: Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione 2024-2026; 
 la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 25/01/2024 di approvazione del P.E.G. 2024/2026; 
 l’art. 175 comma 5 quater lettera a) del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. che disciplina le variazioni 

compensative di spesa del medesimo macroaggregato, assegnandone la competenza al 
Responsabile del servizio, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati 
riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in 
conto capitale, che sono di competenza della Giunta; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Dato atto che si rende necessaria una variazione di somme tra capitoli di spesa appartenenti alla 

propria area di competenza per materia e ricadenti nella medesima codifica di “missione – 
programma – titolo – macroaggregato” del bilancio di previsione 2024/2026 competenza 2024; 

Ritenuto di provvedere agli storni tra voci di bilancio come da prospetto allegato A relativo al 
Bilancio 2024/2026, annualità 2024; 

Richiamati: 
- il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal 
D. Lgs. 10 agosto 2014 n.126; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e s.m.i.; 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei Conti; 
Visto il Regolamento di funzionamento degli uffici e servizi ed il P.E.G. 2024/2026; 
Ritenuto di propria competenza visto il decreto del presidente dell’Unione n. 8/2024 con cui il 

sottoscritto veniva nominato responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati 
a tale servizio nell’allegato A) al regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 

Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
 

- di effettuare, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., le variazioni al 
Bilancio 2024/2026 e al PEG 2024/2026 competenza 2024 compensative degli stanziamenti dei 
capitoli che ricadono nella medesima codifica “missione – programma – titolo – 
macroaggregato” come da prospetto allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di dare atto che le variazioni compensative avvengono tra capitoli appartenenti alla stessa 
Area per materia di competenza; 

- di dare atto che la presente variazione non modifica il totale della missione e del programma 
interessato al presente provvedimento; 

- di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’acquisizione del parere 
di Regolarità contabile; 

- di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della 
pubblicità e trasparenza, all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Canneto Pavese, lì 05/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Calvi Silvia 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.         del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 19/07/2024 
 

 
Per Il Responsabile del Servizio 

Il Segretario dell’Unione 
F.to : Dott. Muttarini Gian Luca 

 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 Sclavi Ing. Daniele 


